
Dz-13.0021.8.2021  

 
 

Uchwała Nr XXXIV/462/2021 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
 
 
w sprawie zastosowanie znaków pionowych B-36 zakaz zatrzymywania się wraz z 
tabliczką uzupełniającą T-24 odholowanie pojazdu na ulicy Grochowej w Krakowie. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (tj. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019r. 
poz. 5475, ze zm.) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1.  

 
Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o zastosowanie 
znaków pionowych B-36 zakaz zatrzymywania się wraz z tabliczką uzupełniającą T-24 
odholowanie pojazdu na ulicy Grochowej w Krakowie na odcinku pomiędzy ulicą Kozią a ulicą 
Motyla po lewej stronie jadąc w stronę ul. Koziej, z wyjątkiem odcinka od skrzyżowania 
z ul. Motyla do wysokości posesji nr 22 ul. Grochowej po prawej stronie jezdni. 
 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Szymon Toboła 

 
 
 
UZASADNIENIE: 
Podczas dni kąpieliskowych nad Zalewem Bagry, kierujący pojazdami pozostawiają 
je zaparkowane przy ulicy Grochowej po obu stronach wbrew zapisom Art.46 Ustawy Prawo 
o Ruchu Drogowym. Często dochodzi do utrudnienia przejazdu pojazdów samochodowych jak 
i linii autobusowej MPK lub jego blokady, jak również zmusza pieszych do zejścia z chodnika 
i poruszania się jezdnią. Art.130a Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym daje możliwość służbom 
porządkowym odholowania pojazdu tylko w przypadku kiedy już dojdzie do zatamowania 
ruchu. Stosując w/w oznakowanie służby porządkowe dostaną możliwość zastosowania 
art.130a przed wystąpieniem zablokowania ruchu. Stanowisko zostało wypracowane podczas 
posiedzenia Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa w której brali udział przedstawiciele 
Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz Policji.  
 
Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 
 
 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Szymon Toboła 

 
 


